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    Wir freuen uns 

über Ihren Besuch! 

So, 01.12. 14:00 Uhr Weihnachtsfeier TSV Ford Steinrausch* 

Mo, 02.12. 19:30 Uhr Freundeskreis für Suchtkrankenhilfe e.V. 

Di, 03.12. 12:30 Uhr Sozialküche „Miteinander essen“ 

  14:30 Uhr Rommé-Club* 

  17:00 Uhr Maltherapie für Brustkrebspatientinnen* 

  18:30 Uhr Anti-Stress-Kurs, Ltg.: Annette Bachmann-Vicktor* 

  20:00 Uhr Faasend Rebellen, Mamas und Papas 

Mi, 04.12. 09:00 Uhr Café Miteinander – Offenes Frühstück mit kleinem Adventsbasar 
der Holz- und Kreativwerkstatt des Vereins für Sozialpsychiatrie 

  18:00 Uhr Töpferwerkstatt, Leitung: Frau Mißler* 

  19:00 Uhr Halleluja Singers, Chorprobe 

Do, 05.12. 10:00 Uhr Offener Tai Chi-Treff, Leitung: Klaus Schulz 

  12:30 Uhr Sozialküche „Miteinander essen“ 

  15:00 Uhr Seniorenclub der Ev. Gemeinde * 

  18:00 Uhr Kreativgruppe Seidenmalen* 

  19:00 Uhr GKG Fraulautern, „Crazy Mamas“* 

Fr, 06.12. 09:00 Uhr PEKIP-Gruppen, Leitung: Jutta Weigl* 

  18:00 Uhr Schachclub Rochade, Kinder- u. Jgd-Training / Aktive u. Senioren ab 19:30  

  19:30 Uhr Mendelssohnchor, Chorprobe 

Sa, 07.12. 10:00 Uhr Stützpunkttraining Saarländische Schachjugend 

  14:00 Uhr SAUG e.V., Computerclub für Anwender 

  18:00 Uhr Weihnachtsfeier Freundeskreis für Suchtkrankenhilfe 

So, 08.12. 14:00 Uhr Schachclub Rochade, Heimspiel Jugend 

Mo, 09.12. 19:30 Uhr Freundeskreis für Suchtkrankenhilfe e.V. 

Di, 10.12. 12:30 Uhr Sozialküche „Miteinander essen“ 

  14:30 Uhr Rommé-Club* 

  18:30 Uhr Anti-Stress-Kurs, Ltg.: Annette Bachmann-Vicktor* 

  20:00 Uhr Faasend Rebellen, Mamas und Papas 

Mi, 11.12. 09:00 Uhr Offener PC-Club, Leitung: Gilbert Mayenborn 

  12:00 Uhr Café Miteinander – Offener Mittagstisch, Weihnachtsmenue 

  19:00 Uhr Halleluja Singers, Chorprobe 

Do, 12.12. 10:00 Uhr Offener Tai Chi-Treff, Leitung: Klaus Schulz 

  15:00 Uhr Seniorenclub der Ev. Gemeinde * 

  17:30 Uhr Maltherapie für Brustkrebspatientinnen* 

  18:00 Uhr Deutsch-Ausländischer Literaturkreis* 

  19:00 Uhr GKG Fraulautern, „Crazy Mamas“* 

Fr, 13.12. 09:00 Uhr PEKIP-Gruppen, Leitung: Jutta Weigl* 

  18:00 Uhr Weihnachtsfeier Schachclub Rochade 

Sa, 14.12. 09:00 Uhr Schachclub Rochade, Warhammer Fantasyturnier 

  10:00 Uhr Psychosoziale Beratung, Leitung: Rudolf Hofrichter* 

So, 15.12. 10:00 Uhr Weihnachtsbrunch Halleluja Singers 

Mo, 16.12. 10:00 Uhr Virtuelles Mehrgenerationenhaus, Tablet-Kränzchen* 

  19:30 Uhr Freundeskreis für Suchtkrankenhilfe e.V. 

Di, 17.12. 14:30 Uhr Rommé-Club* 

  17:00 Uhr Maltherapie für Brustkrebspatientinnen* 

  18:30 Uhr Anti-Stress-Kurs, Ltg.: Annette Bachmann-Vicktor* 

  20:00 Uhr Faasend Rebellen, Mamas und Papas 

Mi, 18.12. 09:00 Uhr Offener PC-Club, Leitung: Gilbert Mayenborn 

  15:00 Uhr Seniorencafé Kaffeekanne 

  19:00 Uhr Halleluja Singers, Chorprobe 

Bitte beachten Sie, dass die mit einem roten Stern * gekennzeichneten 
Veranstaltungen in der Regel geschlossene Gruppen darstellen.  

Bei Interesse nehmen Sie bitte zunächst Kontakt zu uns auf – vielen Dank! 



 

 

Do, 19.12. 10:00 Uhr Offener Tai Chi-Treff, Leitung: Klaus Schulz 

  12:30 Uhr Sozialküche „Miteinander essen“ – Adventsmenue 

  15:00 Uhr Seniorenclub der Ev. Gemeinde* 

  17:00 Uhr Kochen mit Freunden, Ltg.: Ingrid Körber* 

  18:00 Uhr Kreativgruppe Seidenmalen* 

  19:00 Uhr GKG Fraulautern, „Crazy Mamas“* 

  19:30 Uhr Selbsthilfegruppe „Trauernde Eltern“* 

Fr, 20.12. 09:00 Uhr PEKIP-Gruppen, Leitung: Jutta Weigl* 

Sa, 21.12. 10:00 Uhr Stützpunkttraining Saarländische Schachjugend 

Mo, 23.12. 19:30 Uhr Freundeskreis für Suchtkrankenhilfe e.V. 

Di, 24.12. 16:00 Uhr Familiengottesdienst, Pfr. Hassenpflug 

Mi, 25.12.  
Weihnachten 

Do, 26.12.  

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

Ausblick Januar 2020 
    

Mi, 08.01. 09:00 Uhr Café Miteinander – Offenes Frühstück 

Sa, 11.01. 10:00 Uhr Psychosoziale Beratung, Leitung: Rudolf Hofrichter* 

Mo, 13.01. 10:00 Uhr Virtuelles Mehrgenerationenhaus, Hotspots und mobile Internetnutzung, SIM-Karten 

Mi, 15.01. 12:00 Uhr Café Miteinander – Offener Mittagstisch 

Di, 21.01. 15:30 Uhr DRK Blutspende 

Mi, 22.01. 15:00 Uhr Seniorencafé Kaffeekanne 

So, 26.01. 11:30 Uhr Veganer Brunch Saarlouis 

Kontakt 
 

Christian Gräber,  Tel.: 06831 / 98 85 41 
Projektreferent c.graeber@miteinander-saarlouis.de 
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